

RECEBEMOS DE MANO AGROCOMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

AGROPECUARIA MAAS LTDA RS: 4.685,30



NFe N° 25295

SÉRIE 001

**AGROCOMERCIAL**
Saúde e Nutrição Animal
(55) 3412-6472manosagrocomercial@hotmail.com
Rua Mal Sotomaior de Carvalho, 404
Bairro Vila Julia - CEP: 97507-850
Proprietário: R&M**DANFE**Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAIDA

2 - ENTRADA

1

N° 25295

SÉRIE 001

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO DA NFE

4320 0919 9145 5600 0111 5500 1000 0252 9511 6533 9080

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraNATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA MESMA UF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143200164747831 15/09/2020 09:19:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL
153/0186673

INSC. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

19.914.556/0001-11

DESTINATÁRIO/REMETENTENOME/RAZÃO SOCIAL
AGROPECUARIA MAAS LTDA

CNPJ/CPF

93.714.848/0001-63

DATA DA EMISSÃO

15/09/2020

ENDEREÇO
BR 290 KM 701, SNBAIRRO/DISTRITO
ZONA RURAL

CEP

97500-000

DATA SAÍDA/ENTRADA

15/09/2020

MUNICÍPIO
URUGUAIANAFONE/FAX
55 3414-1194UF
RSINSCRIÇÃO ESTADUAL
153/1100039

HORA DE SAÍDA/ENTRADA

09:18

FATURA

001	13/10/20 R\$ 1.561,76	002	10/11/20 R\$ 1.561,76	003	08/12/20 R\$ 1.561,78
-----	-----------------------	-----	-----------------------	-----	-----------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	29,50	VALOR DO ICMS	5,31	BASE CÁLCULO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	4.685,30
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	4.685,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
201				0,00	0,00

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UN	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	BC ST	V. ICMS	V. ST	V. IPI	IPI	ICM
1387	SANTA TEREZA 38 - MARQUES BO3015	05111000	040	5102	UN	150	21,00	3.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
1404	SERINGA 20ML	90183119	000	5102	UN	2	1,00	2,00	2,00	0,00	0,36	0,00	0,00	0%	18%
1694	VAC POLICLOSTRIGEN 25DS BIOGENESIS BAGO 001/18	30023090	040	5102	UN	11	20,30	223,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
174	BIOPERSOL FORTE 250ML BIOGENESIS BAGO	30049071	040	5102	UN	24	23,60	566,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
275	CALFON INJ 200ML BAYER	30049099	040	5102	UN	4	24,90	99,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
40	AGULHA DESC.40X12; FCI(8219DCAF-86A3-4E0E-A17E-235FF04ED964)	90183219	000	5102	UN	6	0,50	3,00	3,00	0,00	0,54	0,00	0,00	0%	18%
48	AGULHA SUTURA S	90183220	000	5102	UN	1	24,50	24,50	24,50	0,00	4,41	0,00	0,00	0%	18%
484	DOVENIX SUPRA 500ML BOEHRINGER	30049049	040	5102	UN	1	182,00	182,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
694	GLICIODIO 1L IBASA	30049099	040	5102	UN	1	48,50	48,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
8	ACATAACK POUR ON 5L	38089993	040	5102	UN	1	386,00	386,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%

DADOS ADICIONAIS**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

T_ISENT0: 4655,80 | T_PIS: 0,19 | T_COFINS: 0,89 |
 TRIB APROX R\$: FEDERAL R\$ 280,28 (5,98%) ESTADUAL R\$ 66,30 (1,42%) FONTE: IBPT
 RS 02C353
 CAMPANHA EXPOINTER
 PRE-VENDAS: 16107,16213
 EDERSON@TRANSMAAS.COM.BR
 VENDEDOR: 22-MARCELO MAIDANA
 CRT 3 - REGIME NORMAL

RESERVADO DO FISCO